О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 556 "Об утверждении
стандартов государственных услуг в сфере внутреннего водного транспорта"

Утративший силу
Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан от 29 декабря 2018 года № 965. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 9 января 2019 года № 18160. Утратил силу
приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан от 5 октября 2020 года № 515.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного
развития РК от 05.10.2020  (вводится в действие по истечении десяти № 515
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики приказ
Казахстан от 30 апреля 2015 года № 556 "Об утверждении стандартов
государственных услуг в сфере внутреннего водного транспорта" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 11369, опубликован 2 июля 2015 года в информационно-правовой
системе "Әділет") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Выдача свидетельства о минимальном стандарте
составе экипажа судна", утвержденном указанным приказом:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "1) с момента сдачи пакета документов в Государственную корпорацию, а
также при обращении посредством портала – 2 (два) рабочих дня.
      При обращении в Государственную корпорацию день приема не входит в
срок оказания государственной услуги;";
      подпункты 1) и 2)  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "1) в Государственную корпорацию:
      заявление по форме, с указанием названия судна и порта регистрации судна
согласно приложению 1 к настоящему стандарту государственной услуги;
      документ, удостоверяющий личность (требуется для идентификации
личности);
      утвержденное штатное расписание экипажа, соответствующего
установленным требованиям к минимальному составу экипажей судов,

утвержденный уполномоченным органом в сфере внутреннего водного
транспорта;
      2) на портал:
      заявление с указанием названия судна и порта регистрации судна в форме
электронного документа по форме, согласно приложению 1 к настоящему
стандарту государственной услуги, удостоверенного электронной цифровой
подписью (далее – ЭЦП) услугополучателя;
      электронная копия утвержденного штатного расписания экипажа,
соответствующего установленным требованиям к минимальному составу
экипажей судов, утвержденный уполномоченным органом в сфере внутреннего
водного транспорта.".
      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и
развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно
подпунктам 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

      " С О Г Л А С О В А Н "
Министерство информации и коммуникаций
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
"__" ______________ 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан